
 
СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   

КРЫМСКОГО  РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 28.12.2023  № 378 

город Крымск 
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крымского 
городского поселения Крымского района от 22 декабря 2022 года № 285      

 «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района  
на 2023 год» 

 
В связи с необходимостью распределения остатков средств сложившихся 

на начало текущего года, руководствуясь статьёй 26 устава Крымского 
городского поселения Крымского района, Совет Крымского городского 
поселения Крымского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Крымского городского поселения Крымского 
района от 22 декабря 2022 № 285 «О бюджете Крымского городского поселения 
Крымского района на 2023 год» следующие изменения:  

1) В подпункте 1 пункта 1 после слов «объем доходов» слова «в сумме 
627 845,2 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 639 886,2 тысяч рублей». 

2) В подпункте 2 пункта 1 после слов «объем расходов» слова «в сумме 
668 543,4  тысяч рублей» заменить словами «в сумме 680 584,4 тысяч рублей». 

3) В пункте 16 «объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Крымского городского поселения Крымского района на 2023 год» слова «в 
сумме 201 913, 1тысяч рублей» заменить словами «в сумме 207 826,8тысяч 
рублей». 

4) приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Крымского 
городского поселения Крымского района на 2023 год» изложить в новой 
редакции  (приложение 1). 

5) Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  
Крымского городского поселения Крымского района по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой 
редакции (приложение 2). 
          6) Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Крымского городского поселения Крымского района на 2023 год» изложить в 
новой редакции (приложение 3). 

8) Приложение № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Крымского городского поселения Крымского района на 2023 год» 
изложить в новой редакции (приложение 4). 

 
9) Приложение №10 «Перечень муниципальных программ, 



предусмотренных к финансированию из бюджета   Крымского городского 
поселения Крымского района   на 2023 год» изложить в новой редакции 
(приложение 5). 

2.   Настоящее решение подлежит опубликованию. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского 
поселения Крымского района Н.В. Плошник, заместителя главы Крымского 
городского поселения Крымского района М.А. Забарину. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Совета Крымского городского 
поселения Крымского района                                                          В.П. Исаченко 
 
 
 
Глава Крымского городского  
поселения Крымского района                                   Я.Г. Будагов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 1 
к решению Совета  



Крымского городского поселения 
Крымского района 
от 28.12.2023  № 378 
 
Приложение № 1  
к решению Совета 
Крымского городского поселения 
Крымского района 
от 22.12.2022 г. № 285 
 

Объем поступлений доходов в бюджет Крымского городского поселения 
         Крымского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год 
 

Код Наименование кода поступлений в 
бюджет 

Сумма 
(тыс.рублей) 

1 2 3 

Всего доходов 

6
3
9
 
8
8
6
,
2 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 362 378,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 
 163 153,0 

1 03 02230 01 0000 110  
 
1 03 02240 01 0000 110  
 
1 03 02250 01 0000 110  
 
1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродукты, производимые на 
территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты                   

 
 

20 143,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 
 3 060,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
зачисляемый в бюджеты городских 51 390,0 



Код Наименование кода поступлений в 
бюджет 

Сумма 
(тыс.рублей) 

1 2 3 
поселений 

1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог 
 68 276,0 

1 11 05010 00 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в 
государственной собственности до 
разграничения государственной 
собственности на землю, и поступления 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков*                                                       

       36 744,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 

4 909,0 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

151,0 

1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

1 800,0 

1 13 01995 13 0000 180 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 

307,0 

1 13 02995 13 0000 180 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений   1 224,0 

1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 20,0 



Код Наименование кода поступлений в 
бюджет 

Сумма 
(тыс.рублей) 

1 2 3 
управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений* 

 
9 527,0 

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 1 674,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 277 508,2  
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 1 700,6 
 
2 02 15001 13 0000 150 

Дотации  бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

                    
1 700,6 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

271 865,4 

2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

108 550,6 

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии  бюджетам городских 
поселений на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей 

7 756,3 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

155 558,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

12,4 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

12,4 



Код Наименование кода поступлений в 
бюджет 

Сумма 
(тыс.рублей) 

1 2 3 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

 
3 929,8 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

 
3 929,8 

________________________ 
* В части доходов, зачисляемых в местный бюджет. 

 
 
 

Заместитель главы Крымского 
городского поселения Крымского района                          М.А. Забарина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 
к решению Совета  
Крымского городского поселения 
Крымского района 
от 28.12.2023 № 378 
 
Приложение № 4 
к решению Совета  
Крымского городского поселения 
Крымского района 
от 22.12.2022 г. № 285 
 

Распределение бюджетных ассигнований Крымского городского поселения 
Крымского района по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2023 год 
 
№ 
п/п Наименование Рз Пр Сумма 

(тыс.рублей) 
1 2 3 4 5 
 Всего расходов     680 584,4 

          в том числе:    
1. Общегосударственные вопросы 01 00 189 046,0 

1.1 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 421,2 

1.2 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 32 411,2  

1.3 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 

1.4 Резервные фонды 01 11 50,0 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 155 163,6  
2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 11 042,0 

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 13,4 

2.2 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 7 613,6 



№ 
п/п Наименование Рз Пр Сумма 

(тыс.рублей) 
1 2 3 4 5 
1 2 3 4 5 

2.3 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 3 415,0 

3. Национальная экономика 04 00 210 579,4 

3.1 Дорожное хозяйство 04 09 207  826,8 

3.2 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 752,6 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 208 207,4  
4.1 Жилищное хозяйство 05 01 460,6 

4.2 Коммунальное хозяйство 05 02 83 643,1 

4.3 Благоустройство 05 03 124 103,7 

5. Образование 07 00 1 814,2 

5.1 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 814,2 

6. Культура и кинематография 08 00 40 358,4 

6.1 Культура 08 01 40 358,4 

7. Социальная политика 10 00 15 508,3 

7.1 Пенсионное обеспечение 10 01 979,7 

7.2 Социальное обеспечение населения 10 03 1007,2 

7.3 Охрана семьи и детства 10 04 13 521,4 

8. Физическая культура и спорт 11 00 1 645,0 

8.1 Физическая культура 11 01 1 645,0 

9. Средства массовой информации 12 00 2 383,7 

9.1 Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 2 383,7 

10. Обслуживание муниципального  долга 13 00 0,0 

10.1 Обслуживание внутреннего муниципального долга 13 01 0,0 

  
 
 
Заместитель главы Крымского 
городского поселения Крымского района     М.А. Забарина 

 
 
 
 
 

                                                                               
Приложение 3 



к решению Совета Крымского 
городского поселения 
Крымского района 
от 28.12.2023 № 378 
 
 Приложение  № 5 
 к решению Совета 
 Крымского городского поселения 
 Крымского района 
 от  22.12.2022 г. № 285 

 
 Ведомст

венная 
структу

ра 
расходо

в 
бюджет

а 
Крымск

ого 
городск

ого 
поселен

ия 
Крымск

ого 
района 
на 2023 

год 
 

№ п/п Наимен
ование 

ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб

-лей) 
1 2 3 4 5 6 7 8 
 Админи

страция 
Крымск

ого 
городск

ого 
поселен

ия 
Крымск

ого 

 

    680 584,
4 



района 

 1 Общего
сударст
венные 
вопрос
ы 

992 01    189 046,
0 

 1.1 Функци
онирова
ние 
высшег
о 
должно
стного 
лица  
муници
пальног
о 
образов
ания 

992 01 02   1 421,2 

  Обеспеч
ение 
деятельн
ости 
высшего 
органа 
исполни
тельной 
и 
представ
ительно
й власти 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 

992 01 02 5000000
000  1421,2 

  Высшее 
должнос
тное 

992 01 02 5010000
000  1421,2 



лицо 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 

  Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюд
жетным
и 
фондам
и 

992 01 02 5010000
190 100 1421,2 



1.2  Функци
онирова
ние  
высших 
органов 
исполн
ительно
й 
власти  
местны
х 
админи
страций 

992 01 04   32411,2 

  Обеспеч
ение 
деятельн
ости 
админис
трации 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 

992 01 04 5100000
000  32398,8 

  Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны

992 01 04 5110000
190 100 

 
30759,4 

 



ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюд
жетным
и 
фондам
и 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 01 04 5110000
190 200 1314,5 

  Иные 
бюджет
ные 
ассигнов
ания 

992 01 04 5110000
190 800   324,9 

 Поддер
жка 
устойчи
вого 
исполне
ния 
местных 
бюджет
ов 

992 01 04 6730000
000      12,4 

  Осущест
вление 
отдельн
ых 
полномо
чий  на 
образова
ние и 

992 01 04 6730006
190      12,4 



организа
цию 
деятельн
ости 
админис
тративн
ых 
комисси
й 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 01 04 6730060
190 200     12,4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.3 
Резервн
ые 
фонды 

992 01 11     50,0 

  Финансо
вое 
обеспеч
ение 
непредв
иденных 
расходо
в 

992 01 11 5130000
000   50,0 

  Резервн
ые 
фонды 
админис
трации 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 

992 01 11 5130020
590   50,0 

  Иные 
бюджет
ные 
ассигнов
ания 

992 01 11 5130020
590 800  50,0 



1.4  

Другие 
общегос
ударств
енные 
вопрос
ы 

992 01 13   155 163,
6 

 
 

Управле
ние 
муници
пальным 
имущест
вом 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 

992 01 13 0610200
000  13 512,3 

  Оценка 
недвижи
мости, 
признан
ие прав 
и 
регулир
ование 
отношен
ий по 
государс
твенной 
и 
муници
пальной 
собствен
ности  

992 01 13 0610220
310  512,3 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

992 01 13 0610220
310 200 512,3 



 Строите
льство, 
реконст
рукция 
и 
приобре
тение 
объекто
в 
социаль
ного и 
произво
дственн
ого 
комплек
сов, в 
том 
числе 
объекто
в 
общегра
жданско
го 
назначе
ния, 
жилья, 
инфраст
руктуры
, 
включая 
проектн
ые и 
изыскат
ельские 
работы 

992 01 13 0610211
580     

13000,0 

 Капитал
ьные 
вложени
я в 
объекты 
недвижи
мого 
имущест
ва 
государс

992 01 13 0610211
580 400    

13000,0 



твен-ной 
(муници
пальной
) 
собствен
ности 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 МП 

«Муниц
ипальна
я 
политик
а и 
развитие 
граждан
ского 
обществ
а в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района»
на 2021-
2023 
годы 

992 01 13 1600000
000  3080,8 

 Соверш
енствова
ние 
механиз
мов 
управле
ния  
развитие
м 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 

992 01 13 1620000
000  3080,8 



 Реализа
ция 
меропри
ятий 
подпрог
раммы 
«О 
поддерж
ке 
органов 
террито
риально
го 
обществ
енного 
самоупр
авления 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района»
на 2021-
2023 
годы 

992 01 13 1620210
030  2864,5 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

992 01 13 1620210
030 200    104,5 

 Социаль
ное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплаты 

992 01 13 1620210
030 300 2760,0 



населен
ию 

 Реализа
ция 
меропри
ятий 
муници
пальной 
подпрог
раммы 
«Развит
ие 
муници
пальной 
службы 
в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района 
на 2021-
2023год
ы»  

992 01 13 1620210
090  216,3 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

992 01 13 1620210
090 200 216,3 

 Муници
пальная 
програм
ма  
«Поддер
жка 

992 01 13 1700000
000  650,0 



социаль
но 
ориенти
рован-
ных 
некомме
рческих  
и 
обществ
енных 
организа
-ций» на 
2021-
2023год
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муници

пальная 
поддерж
ка 
социаль
но 
ориенти
рованны
х 
некомме
рческих  
и общес-
твенных 
организа
ций 

992 01 13 1710000
000  650,0 

 Муници
пальная 
поддерж
ка 
казачьих 
обществ 

992 01 13 1710111
320  650,0 

 Предост
авление 
субсиди
й 
бюджет
ным, 
автоном
ным 

992 01 13 1710111
320 600 650,0 



учрежде
ниям и 
иным 
некомме
рческим 
организа
циям 

 Муници
пальная 
програм
ма  
"Инфор
мационн
ое 
обществ
о 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района" 
 на 
2021-
2023 
годы 

992 01 13 2300000
000  2418,7 

 Реализа
ция 
меропри
ятий 
подпрог
раммы 
«Инфор
матизац
ия в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск

992 01 13 2320110
130  2418,7 



ого 
района» 
на 2021-
2023год
ы 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 01 13 2320110
130 200 2418,7 

 Прочие 
обязател
ьства 
муници
пальног
о 
образова
ния 

992 01 13 5140029
010  1207,6 

 Иные 
бюджет
ные 
ассигнов
ания 

992 01 13 5140029
010 800      

1207,6 

  Обеспеч
ение 
хозяйств
енного 
обслужи
вания 

992 01 13 5150000
000   

134294,2 

  Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятельн
ости 
(оказани
е услуг) 
подведо
мственн
ых 
учрежде
ний – 

992 01 13 5150000
590  

 
134294,2 
 



МКУ 
«Много
функцио
нальный 
центр» 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Расходы 

на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями 

992 01 13 5150000
590 100   96657,1  

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 01 13 5150000
590 200    

37334,7 

  Иные 
бюджет
ные 
ассигнов
ания 

992 01 13 5150000
590 800     302,4 



2 

Национ
альная 
безопас
ность и 
правоох
ранител
ьная 
деятель
ность 

992 03    11 042,0 

2.1 

Защита 
населен
ия и 
террито
рии от 
чрезвы
чайных 
ситуаци
й 
природ
ного и 
техноге
нного 
характе
ра, 
гражда
нская 
оборона 

992 03 09   13,4 

  Реализа
ция 
меропри
ятий 
муници
пальной 
подпрог
раммы 
«Сниже
ние 
рисков и 
смягчен
ие 
последс
твий ЧС 
природн
ого и 
техноге

992 03 09 0910310
550  13,4 



нного 
характер
а в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии  
Крымск
ого 
района 
на 2021-
2023год
ы»  

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 03 09 0910310
550 200 13,4 

2.2 Защита 
населен
ия и 
террито
рии от 
чрезвы
чайных 
ситуаци
й 
природ
ного и 
техноге
нного 
характе
ра, 
пожарн
ая 
безопас
ность 

992 03 10   7 613,6 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 Муници
пальная 
програм
ма  
«Обеспе
чение 
безопас
ности 
населен
ия 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района  
на 2021-
2023 
годы 

992 03 10 0900000
000  7613,6 

  МП 
«Мероп
риятия 
по 
предупр
еждени
ю и 
ликвида
ции ЧС, 
стихийн
ых 
бедстви
й и их 
последс
твий в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 

992 03 10 0910000
000  7038,7 



района» 
на 2021-
2023 
годы 

  Меропр
иятия по 
предупр
еждени
ю и 
ликвида
ции 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й, 
стихийн
ых 
бедстви
й и их 
последс
твий 

992 03 10 0910110
540  2010,2 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 03 10 0910110
540 200     2010,2 

 Финансо
вое 
обеспеч
ение 
расходн
ых 
обязател
ьств 
муници
пальных 
образова
ний 

992 03 10 09101S3
120  3969,6 



Краснод
ар-ского 
края по 
участию 
в 
предупр
еждении 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 03 10 09101S3
120 200     3969,6 

  Организ
ация и 
проведе
ние 
аварийн
о-
спасател
ьных и 
других 
неотлож
ных 
работ 
при 
чрезвыч
айных 
ситуаци
ях. 
Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятельн
ости 
(оказани
е услуг) 
муници

992 03 10 0910200
590  1058,9 



пальных 
учрежде
ний 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Межбюд

жетные 
трансфе
рты 

992 03 10 0910200
590 500 1058,9 

  Пожарн
ая 

безопас
ность 

992 03 10 0920000
000  125,2 

  Реализа
ция 
меропри
ятий 
подпрог
раммы 
«Пожар
ная 
безопас
ность в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района 
на2021-
2023 
годы» в 
рамках 
МП 
«Обеспе
че-ние 

992 03 10 0920110
280  125,2 



безопас
ности 
населен
ия 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района» 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 03 10 0920110
280 200 125,2   

 Система 
комплек
сной 
безопас
ности 
жизнеде
ятельнос
ти  

992 03 10 0960000
000  449,7 

 Осущест
вление 
меропри
ятий по 
внедрен
ию и 
развити
ю 
информа
ционно-
коммун
икацион
ных 
техноло
гий в 
рамках 

992 03 10 0960100
000  449,7 



предупр
еждения 
ситуаци
й, 
которые 
могут 
привест
и к 
нарушен
ию 
функцио
нирован
ия 
систем 
жизнеоб
еспечен
ия 
населен
ия и 
ликвида
ция их 
последс
твий 

 Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятельн
ости 
муници-
пальных 
учрежде
ний 

992 03 10 0960100
590  449,7 

 Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

992 03 10 0960100
590 500 449,7 

 2.3 

Другие 
вопрос
ы в 
области 
национ
альной 
безопас
ности и 

992 03 14   3415,0 



правоох
ранител
ьной 
деятель
ности 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Укрепле

ние 
правопо
рядка, 
профила
ктики 
правона
рушени
й, 
усилени
е 
борьбы 
с 
преступ
ностью 
в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района 

992 03 14 0940000
000  1764,6 

 Подпрог
рамма 
«Об 
участии 
граждан 
в охране 
обществ
енного 
порядка 
в 
Крымск
ом 
городск
ом 

992 03 14 0940109
560  1764,6 



поселен
ии 
Крымск
ого 
района» 
в рамках 
МП 
«Обеспе
чение 
безопас
ности 
населен
ия 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района» 
на 2021-
2023 
годы 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 03 14 0940109
560 200 1387,7 

 Социаль
ное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплаты 
населен
ию 

992 03 14 0940109
560 300 376,9 



 Профил
актика 
террори
зма и 
экстрем
изма в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района 

992 03 14 0950000
000  1609,4 

  Муници
пальная 
подпрог
рамма 
«Профи
лактика 
террори
зма и 
экстрем
изма на 
террито
рии 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 
на 2021-
2023год
ы»  

992 03 14 0950110
110  1609,4 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для  
муници

992 03 14 0950110
110 200 1609,4 



пальных 
нужд 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муници

пальная 
програм
ма  
«Против
одейств
ие 
коррупц
ии в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района»   
на 2021-
2023гг 

992 03 14 2600000
000  41,0 

 Осущест
вление 
меропри
ятий по 
повыше
нию 
эффекти
вности 
системы 
противо
действи
я 
коррупц
ии  в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 

992 03 14 2610100
000  41,0 



района 

 Меропр
иятия по 
перепод
готовке 
и 
повыше
нию 
квалифи
кации 
кадров 

992 03 14 2610120
400  41,0 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 03 14 2610120
400 200 41,0 

 3 

Национ
альная 
эконом
ика 

992 04    210 579,
4 

 3.1 

Дорожн
ое 
хозяйст
во 
(дорожн
ый 
фонд) 

992 04 09   
 
207 826,
8 

  Капитал
ьный 
ремонт, 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 

992 04 09 0620000
000  207826,8 



пользов
ания в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии  

  Муници
пальная 
програм
ма 
«Капита
льный 
ремонт, 
ремонт 
и 
содержа
ние 
автомоб
ильных 
дорог 
местног
о 
значени
я 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района» 
на 2021-
2023год
ы 

992 04 09 0620110
340  47476,1 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 

992 04 09 0620110
340 200 47476,1 



нужд 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Строите

льство 
(реконст
рукция) 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местног
о 
значени
я 

992 04 09 06201S1
110  26937,5 

 Капитал
ьные 
вложени
я в 
объекты 
недвижи
мого 
имущест
ва 
муници
пальной 
собствен
ности  

992 04 09 06201S1
110 400 26937,5 

 Реализа
ция 
меропри
ятий в 
рамках 
ГП 
«Развит
ие сети 
автомоб
ильных 
дорог 
Краснод
арского 
края», 
подпрог

992 04 09 06201S2
440  133413,2 



рамма 
«Строит
ельство, 
реконст
рукция, 
капитал
ьный 
ремонт 
и 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местног
о 
значени
я на 
террито
рии  
Краснод
арского 
края»  

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 04 09 06201S2
440 200 133413,2 

3.2  

Другие 
вопрос
ы в 
области 
национ
альной 
эконом
ики 

992 04 12   2752,6 

  Реализа
ция 
меропри
ятий по 

992 04 12 0640000
000  2560,3 



подгото
вке 
градостр
оительн
ой и 
землеуст
роитель
ной 
докумен
тации 
МП 
«Компле
ксное и 
устойчи-
вое 
развитие 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района в 
сфере 
землеуст
ройства, 
строител
ьства и 
архитект
уры»на2
021-
2023 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 



  Муници
пальная 
подпрог
рамма 
«Подгот
овка 
градостр
оительн
ой и 
землеуст
роитель
ной 
докумен
тации на 
террито
рии 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 
на 2021-
2023 
годы 

992 04 12 0640010
330  2361,6 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 04 12 0640010
330 200 2361,6 

  Муници
пальная 
подпрог
рамма 
«Землеу
стройств
о и 
землепо
льзован

992 04 12 0640011
020  198,7 



ие на 
террито
рии 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района»  

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 04 12 0640011
020 200 198,7 

  Муници
пальная 
програм
ма 
«Развит
ие 
торговл
и на 
террито
рии 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района» 
на 2021-
2023 гг. 

992 04 12 1400000
000  192,3 



 Подпрог
рамма 
«О 
развити
и 
субъект
ов 
малого и 
среднего 
предпри
нимател
ьства в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии»на 
2021-
2023гг  

992 04 12 1410110
040  54,0 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 04 12 1410110
040 200 54,0 

 Подпрог
рамма 
«Развит
ие 
торгово
й 
деятельн
ости в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района»

992 04 12 1420110
141  138,3 



на 2021-
2023 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка 

товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 04 12 1420110
141 200 138,3 

 4 

Жилищ
но-
коммун
альное 
хозяйст
во 

992 05    208 207,
4 

 4.1 

Жилищ
ное 
хозяйст
во 

992 05 01   460,6 

  МП 
«Управл
ение 
муници
пальным 
имущест
вом 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района»  
на 2022-
2024 
годы 

992 05 01 0610000
000  460,6 

  Меропр
иятия по 992 05 01 0610010

350  460,6 



капитал
ьному 
ремонту 
жилищн
ого 
фонда 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для  
муници
пальных 
нужд 

992 05 01 0610010
350 200 460,6 

4.2 

Коммун
альное 
хозяйст
во 

992 05 02   83 643,1 

 МП 
«Развит
ие 
жилищн
о-
коммуна
льного 
хозяйств
а 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия  
Крымск
ого 
района» 
на 2021-
2023год
ы 

992 05 02 1300000
000  80377,1 

 Развити
е 
водосна
бжения 

992 05 02 1310000
000  75619,5 

 Реализа
ция 992 05 02 1310110

770  4294,8 



меропри
ятий  
муници
пальной 
подпрог
раммы 
«Развит
ие 
водосна
бжения 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия  
Крымск
ого 
района 
на 2021-
2023год
ы»  

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 05 02 1310110
770 200 4168,8 

 Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

992 05 02 1310110
770 500 126,0 

 Развити
е 
водосна
бжения 
населён
ных 
пунктов  

992 05 02 13101S0
330  8150,7 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 Капитал
ьные 
вложени
я в 
объекты 
недвижи
мого 
имущест
ва 
государс
твенной 
(муници
пальной
) 
собствен
ности 

992 05 02 13101S0
330 400 8150,7 

 Развити
е 
водосна
бжения 
населён
ных 
пунктов   

992 05 02 13101S2
640  63 174,0 

 Капитал
ьные 
вложени
я в 
объекты 
недвижи
мого 
имущест
ва 
муници
пальной 
собствен
ности 

992 05 02 13101S2
640 400 63 174,0 

 Развити
е 
водоотв
едения 

992 05 02 1320000
000  24,0 



 Реализа
ция 
меропри
ятий  
муници
пальной 
подпрог
раммы 
«Развит
ие 
водоотв
едения  
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия  
Крымск
ого 
района 
на2021-
2023 
годы»  

992 05 02 1320210
770  24,0 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 05 02 1320210
770 200 24,0 

 Развити
е 
ливнеот
ведения 

992 05 02 1330000
000  4733,6 

 Реализа
ция 
меропри
ятий  
муници
пальной 
подпрог
раммы 
«Развит

992 05 02 1330110
770  4733,6 



ие 
ливнеот
ведения 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 
на 2021-
2023год
ы  

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 05 02 1330110
770 200 4733,6 

 МП 
«Развит
ие 
топливн
о-
энергети
ческого 
комплек
са 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района» 
 на 
2021-
2023 
годы 

992 05 02 2500000
000  3 266,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 
 Газифик

ация 
поселен
ий 
Крымск
ого 
района 

992 05 02 2520000
000  266,0 

 Реализа
ция 
меропри
ятий  
муници
пальной 
подпрог
раммы 
«Газифи
кация 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 
 на 
2021-
2023 
годы»  

992 05 02 2520111
580      266,0 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 05 02 2520111
580 200 266,0 

 Реализа
ция 
меропри
ятий  
муници
пальной 

992 05 02 2530111
580  3000,0 



подпрог
раммы 
«Теплос
набжени
е 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 
на 2021-
2023год
ы» 

 Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

992 05 02 2530111
580 500 3000,0 

 4.3 
Благоус
тройств
о 

992 05 03   124 103,
7 

 МП 
«Развит
ие 
обществ
енной 
инфраст
руктуры 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района»
на 2022-
2024 
годы 

992 05 03 2010100
000  21532,7 



 Бюджет
ные 
инвести
ции в 
объекты 
капитал
ьного 
строител
ьства 
муници
пальной 
собствен
ности 

992 05 03 20101S0
470  400 19120,9 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 05 03 2010110
390  200 2411,8 

 Муници
пальная 
програм
ма 
«Социал
ьно-
экономи
ческое и 
террито
риально
е 
развитие 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района»
на 2021-
2023год
ы 

992 05 03 1900000
000  102 

571,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 
  Благоус

тройств
о 
населен
ных 
пунктов 

992 05 03 1920000
000    

102571,0 

  МП«Бла
гоустро
йство и 
озеленен
ие 
террито
рии 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района»
на 2021-
2023 
годы 

992 05 03 1920100
000  71915,5 

 Меропр
иятия по 
уличном
у 
освещен
ию 

992 05 03 1920110
370  31429,7 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 05 03 1920110
370 200 31429,7 

  Меропр
иятия по 
озеленен
ию  

992 05 03 1920110
380  6492,5 



  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 05 03 1920110
380 200    6492,5 

  Прочее 
благоуст
ройство  

992 05 03 1920110
390     

33993,3 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 05 03 1920110
390 200  33993,3 

 

Муници
пальная 
програм
ма«Фор
мирован
ие 
совреме
нной 
городск
ой 
среды 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 
на 2018-
2024год
ы» 

992 05 03 192F200
000  30655,5 

 
Реализа
ция 
програм

992 05 03 192F2С5
550  30655,5 



м 
формир
ования 
совреме
н-ной 
городск
ой 
среды 

 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 05 03 192F2С5
550 200    

30655,5 

 5 Образов
ание 992 07    1814,2 

 5.1 

Молоде
жная 
полити
ка и 
оздоров
ление 
детей 

992 07 07   1814,2 

 Реализа
ция 
меропри
ятий 
муници
пальной 
програм
мы 
«Молод
ежь 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 
на 2021-

992 07 07 1510000
000  1814,2 



2023 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Меропр

иятия по 
работе с 
молодеж
ью 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 

992 07 07 1510110
900  1814,2 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 07 07 1510110
900 200 1814,2 

 6 

Культу
ра и 
кинема
тографи
я 

992 08     40358,4 

 6.1 Культу
ра 992 08 01      

40358,4 
 Муници

пальная 
програм
ма 
«Развит
ие 
культур
ы в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен

992 08 01 1000000
000  40358,4 



ии  
Крымск
ого 
района»  
на 2021-
2023 
годы 

 Развити
е 
культур
ы 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 

992 08 01 1010000
000  2515,9 

 Другие 
меропри
ятия в 
области 
культур
ы и 
кинемат
ографии 
 в 
рамках 
МП 
«Развит
ие 
культур
ы в 
Крымск
ом  
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района»  
на 2021-

992 08 01 1010109
810  2515,9 



2023 
годы 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 08 01 1010109
810 200  2386,9 

 Предост
авление 
субсиди
й 
бюджет
ным, 
автоном
ным 
учрежде
ниям и 
иным 
некомме
рческим 
организа
циям 

992 08 01 1010109
810 600 129,0 

  Соверш
енствова
ние 
деятельн
ости 
муници
пальных 
учрежде
ний 
отрасли  
«Культу
ра, 
искусств
о и 
кинемат
ография
» 

992 08 01 1020000
000  36685,2 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 Осущест
вление 
муници
пальным
и 
учрежде
ниями  
текущег
о и 
капитал
ьного 
ремонта 

992 08 01 1020109
020  1372,2 

 Предост
авление 
субсиди
й 
бюджет
ным, 
автоном
ным 
учрежде
ниям и 
иным 
некомме
рческим 
организа
циям 

992 08 01 1020109
020 600 1372,2 

  Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятельн
ости 
(оказани
е услуг) 
муници
пальных 
учрежде
ний в 
рамках 
муници
пальной 
програм
мы 
«Развит

992 08 01 1020200
590  35 313,0 



ие 
культур
ы в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
 
Крымск
ого 
района» 
на 2021-
2023 
годы 

 Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
муници
пальным
и 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюд
жетным

992 08 01 1020200
590 100    

15456,2 



и 
фондам
и 

 Закупка 
товаров, 
 работ и 
услуг  
для 
муници
пальных 
нужд 

992 08 01 1020200
590 200 3860,8 

 Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

992 08 01 1020200
590 500 1969,1 

  Предост
авление 
субсиди
й 
бюджет
ным, 
автоном
ным 
учрежде
ниям и 
иным  
некомме
рческим 
организа
циям 

992 08 01 1020200
590 600 13585,4 

 Иные 
бюджет
ные 
ассигнов
ания 

992 08 01 1020200
590 800 441,5 

1 2 3 4 5 6 7 8 



  Соверш
енствова
ние 
деятельн
ости 
муници
па-
льных 
учрежде
ний по 
организа
ции 
библиот
ечного 
обслужи
вания 
населен
ия 

992 08 01 1030000
000  1157,3 

  Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятельн
ости 
(оказани
е услуг) 
муници
пальных 
учрежде
ний  в 
рамках  
МП 
«Развит
ие 
культур
ы в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии» на 
2021-
2023 
годы 

992 08 01 1030300
590  1157,3 



  Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
муници
пальным
и 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями 

992 08 01 1030300
590 100 816,8 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 08 01 1030300
590 200 340,5 

7 

Социал
ьная 
полити
ка 

992 10    15 508,3 

7.1 

Пенсио
нное 

обеспеч
ение 

992 10 01   979,7 

 Развити
е мер 
социаль
ной 
поддерж
ки 
отдельн
ых 
категори

992 10 01 0310000
000  979,7 



й 
граждан 

 Реализа
ция 
меропри
ятий 
муници
пальной 
подпрог
раммы 
«Развит
ие мер 
социаль
ной 
поддерж
ки 
отдельн
ых 
категори
й 
граждан
»  в 
рамках 
МП 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 
«Социал
ьная 
поддерж
ка 
граждан 
города 
Крымск
а» на 
2021-
2023год
ы  

992 10 01 0310040
010  979,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 
 Социаль

ное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплаты 
населен
ию 

992 10 01 0310040
010 300 979,7 

 7.2 Социал
ьное 
обеспеч
ение 
населен
ия 

992 10 03   1007,2 

 МП 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района 
«Социал
ьная 
поддерж
ка 
граждан 
города 
Крымск
а» на 
2021-
2023год
ы 

992 10 03 0300000
000  407,2 

  Развити
е мер 
социаль
ной 
поддерж
ки 
отдельн
ых 
категори

992 10 03 0310000
000  407,2 



й 
граждан 

  Реализа
ция 
меропри
ятий 
муници
пальной 
подпрог
раммы 
«Развит
ие мер 
социаль
ной 
поддерж
ки 
отдельн
ых 
категори
й 
граждан
»  на 
2021-
2023год
ы 

992 10 03 0310010
170  407,2 

 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 10 03 0310010
170 200 113,4 

  Социаль
ное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплаты 
населен
ию 

992 10 03 0310010
170 300 293,8 

 
Резервн
ые 
фонды 

992 10 03 5130020
590  600,0 



органов 
исполни
тельной 
власти 
муници
пальных 
образова
ний 

 

Социаль
ное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплаты 
населен
ию 

992 10 03 5130020
590 300 600,0 

7.3 
Охрана 
семьи и 
детства 

992 10 04   13521,4 

 Жилище 992 10 04 0610000
000  13521,4 

 Реализа
ция 
меропри
ятий  
муници
пальной 
програм
мы 
«Обеспе
чение 
жильем 
молоды
х семей  
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого  
района»  

992 10 04 0610104
970  148,5 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 10 04 0610104
970 200 22,5 

 Социаль
ное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплаты 
населен
ию 

992 10 04 0610104
970 300 126,0 

 Реализа
ция 
подпрог
раммы 
«Обеспе
чение 
жильем 
молоды
х семей" 
федерал
ьной 
целевой 
програм
мы 
«Жилищ
е» 
на 2023 
- 
2025год
ы  

992 10 04 06101L4
970  13372,9 

 Социаль
ное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплаты 
населен
ию 

992 10 04 06101L4
970 300 13372,9 



8 

Физиче
ская 
культур
а и 
спорт 

992 11     1645,0 

 8.1 Физиче
ская 
культур
а 

992 11 01       1645,0 

  Муници
пальная 
програм
ма  
«Развит
ие 
физичес
кой 
культур
ы и 
массово
го 
спорта в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии  
Крымск
ого 
района» 
на2021-
2023 
годы 

992 11 01 1200000
000   1645,0 

 Развити
е 
физичес
кой 
культур
ы и 
массово
го 
спорта 

992 11 01 1210000
000   1645,0 



  Реализа
ция 
меропри
ятий  в 
области  
спорта и 
физичес
кой 
культур
ы в 
рамках 
МП 
«Развит
ие 
физичес
кой 
культур
ы и 
массово
го 
спорта в 
Крымск
ом 
городск
ом 
поселен
ии 
Крымск
ого 
района» 
на2021-
2023 
годы 

992 11 01 1210110
670  1645,0 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 
нужд 

992 11 01 1210110
670 200 1645,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9  Средств

а 
массово

992 12    2383,7 



й 
информ
ации 

 9.1 

Другие 
вопрос
ы в 
области 
средств 
массово
й 
информ
ации 

992 12 04   2383,7 

 Реализа
ция 
меропри
ятий 
МП 
"Инфор
мационн
ое 
обществ
о 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района"  
на 2021-
2023 
годы 

992 12 04 2300000
000  2383,7 

 Информ
ационно
е 
обеспеч
ение и 
сопрово
ж-дение 
Крымск
ого 
городск
ого 

992 12 04 2310000
000  2383,7 



поселен
ия 
Крымск
ого 
района 

  Реализа
ция 
меропри
ятий 
подпрог
раммы 
«Обеспе
чение 
информа
-
ционног
о 
освещен
ия 
деятельн
ости 
органов 
местног
о 
самоупр
авления 
Крымск
ого 
городск
ого 
поселен
ия 
Крымск
ого 
района»
на 2021-
2023год
ы 

992 12 04 2310010
260  2383,7 

  Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
муници
пальных 

992 12 04 2310010
260 200 2383,7 



нужд 

 
 
 
Заместитель главы Крымского 
городского поселения Крымского района                М.А. Забарина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 4 
к решению Совета Крымского 
городского поселения 
Крымского района 
от 28.12.2023 № 378 
 
Приложение  № 7  
к решению Совета Крымского 
городского поселения 
Крымского района 
от  22.12.2022 г. № 285 

 
                                           

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Крымского 
городского поселения Крымского района на 2023 год 

 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 
(тыс.рублей) 

1 2 3 
 Источники финансирования дефицита 

бюджета - ВСЕГО  40 698,2 

 
 

В том числе: 
Источники внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета, из них: 

40 698,2 

000 01020000000000000 Кредиты кредитных организаций в  



валюте Российской Федерации 0,0 

000 01020000130000710 
 

Получение  кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

0,0 

000 01020000100000810 
 

Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов  от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

0,0 

000 01030000000000000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,0 

000 01030000130000710 
 
 

Получение  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

0,0 

000 01030000130000810 
 

Погашение  бюджетами городских 
поселений  кредитов  от  других 
бюджетов бюджетной системы   
Российской  Федерации     

0,0 

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 40 698,2 

000 01050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений -639 886,2 

000 01050201130000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений  680 584,4 

 
 
 
Заместитель главы Крымского 
городского поселения Крымского района                                       М.А. Забарина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Приложение 6 

          к решению Совета Крымского 
          городского поселения 
          Крымского района 
                                                                           от 28.12.2023 № 378 

                                                                         
Приложение  № 10  
к решению Совета Крымского 
городского поселения 
Крымского района 
от  22.12.2022 г. № 285 

 
                                                                

Перечень муниципальных программ, предусмотренных  к 
финансированию из бюджета  Крымского городского поселения 

Крымского района на 2023 год 
         

№ 
п/
п 

 
Наименование программы 

 
Наименование 
подпрограммы 

Объем 
финансирования 

(тыс.рублей)   

1 2 3 4 



1 «Информационное общество 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на 2021-2023 годы 

«Обеспечение 
информационного 
освещения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Крымского городского 
поселения  
Крымского района» на 
2021-2023 годы 

 
 
 

2 383,7 

«Информатизация в 
Крымском городском 
поселении Крымского 
района» на 2021-2023 
годы 

2 418,7 

2 

«Развитие торговли на 
территории Крымского 
городского поселения 
Крымского района» на 2021-
2023 годы 

«О развитии субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Крымском городском 
поселении на 2021-2023 
годы» 

 
 

54,0 

«Развитие торговой 
деятельности в 
Крымском городском 
поселении Крымского 
района» на 2021-2023 
годы 

138,3 

3 «Муниципальная политика и 
развитие гражданского 
общества в Крымском 
городском поселении 
Крымского района» на 2021-
2023 годы 
 

«О поддержке органов  
территориального 
общественного  
самоуправления 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на 2021-2023гг. 

 
 
 

2 864,5 

«Развитие 
муниципальной службы 
в Крымском городском 
поселении Крымского 
района» 
 на 2021-2023 годы 

 
 

216,3 



4 «Обеспечение жильем 
молодых семей Крымского 
городского поселения 
Крымского района   
на 2023-2025 годы» 

 

 
13 521,4 

5 «Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на 2021-2023 годы 

 

207 826,8 

6 
 

«Комплексное и устойчивое 
развитие Крымского 
городского поселения 
Крымского района в сфере 
землеустройства, 
строительства и архитектуры 
на 2021-2023 годы» 

«Подготовка 
градостроительной и 
землеустроительной 
документации на 
территории Крымского 
городского поселения 
на 2021-2023 годы» 

 
 

2 361,6 

«Землеустройство и 
землепользование на 
территории Крымского 
городского поселения 
на 2021-2023 годы» 

 
 

198,7 

7 «Социально-экономическое и 
территориальное развитие 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на 2021-2023годы 

«Благоустройство и 
озеленение территории 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района»  
на 2021-2023годы 

 
 

71 915,5 

8 «Обеспечение безопасности 
населения Крымского 
городского поселения 
Крымского района»  
на 2021-2023 годы 

«Об участии граждан в 
охране общественного 
порядка Крымского 
городского поселения 
Крымского района»  
на 2021-2023 годы 

 
 

1 764,6 

«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории Крымского 
городского поселения 
Крымского района» на 
2021-2023 годы 

 
 

1 609,4 



«Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций, 
стихийных бедствий и 
их последствий в 
Крымском городском 
поселении Крымского 
района»  
на 2021-2023 годы 

 
 
 

7 488,4 

 «Пожарная 
безопасность в 
Крымском городском 
поселении Крымского 
района» 
на 2021-2023 годы 

 
125,2 

«Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
в Крымском городском 
поселении Крымского 
района» на 2021-2023 
годы 

 
 
 

13,4 

9  «Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих  и 
общественных организаций» 
на 2021-2023гг 

 
 
 

650,0 

10 «Социальная поддержка 
граждан города Крымска» на 
2021-2023 годы 

«Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан» 

 
1 386,9 

11 «Молодежь  Крымского 
городского поселения 
Крымского района» на 2021-
2023 годы 

 
 

1 814,2 

12 «Развитие физической 
культуры и массового спорта 
в Крымском городском 
поселении Крымского 
района» на 2021-2023 годы 

 

 
1 645,0 



13 «Развитие топливно-
энергетического комплекса 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на 2021-2023 годы 

«Газификация 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на 2021-2023 
годы 

 
266,0 

«Модернизация систем 
электроснабжения 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района»  

 
0,0 

«Теплоснабжение 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на2021-
2023годы 

3  000,0 

14 «Развитие культуры в 
Крымском городском 
поселении Крымского 
района» на 2021-2023 годы 

«Совершенствование 
деятельности 
муниципальных 
учреждений отрасли 
«Культура, искусство и 
кинематография» на 
2021-2023 годы 

 
 
 

40 358,4 

15 «Противодействие корруп-
ции в Крымском городском 
поселении Крымского 
района» на 2021-2023 годы 

  
 

41,0 

16 «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в 
Крымском городском 
поселения Крымского 
района» на 2021-2023 годы 

«Развитие 
водоснабжения 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на2021-2023 
годы 

 
75 619,5 

«Развитие 
водоотведения 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на 2021-2023 
годы 

 
24,0 

«Развитие 
ливнеотведения 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на 2021-2023 
годы 

 
 
 

4 733,6 



17 «Формирование современной 
городской среды Крымского 
городского поселения 
Крымского района» на 2018-
2024 годы 

  
 

30 655,5 

18  «Управление 
муниципальным имуществом 
Крымского городского 
поселения Крымского 
района» на 2022-2024 годы 

  
 

13 972,9 

19  «Развитие общественной 
инфраструктуры Крымского 
городского поселения 
Крымского района»  
на 2022-2024 годы 

 

21 532,7 

     Всего: 5
1
0
 
6
0
0
,
2 

 
 
 
Заместитель главы Крымского 
городского поселения Крымского района                                         М.А. Забарина


